

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства
Администрации города ИвановаА.Н. Бобров
2014 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

на благоустройство территории на пересечении Шереметевского проспекта и ул. Садовой

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ 254,750 тыс. руб.

Средства на оплату труда 2,349 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 250,43 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2014 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	ФЕР68-14-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка бортовых камней: на бетонном основании (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=6 НР (206 руб.): 104% от ФОТ СП (119 руб.): 60% от ФОТ	0,29	1478,92 589,77	889,15 94,56		429	171	258 27		68,26	19,8	
2	ФЕР46-04-003-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 150 (1 м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=6 НР (171 руб.): 99%=110%*0.9 от ФОТ СП (104 руб.): 60%=70%*0.85 от ФОТ	0,6	1148,51 183,48	965,03 104,32		689	110	579 63		21,51	12,91	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ФССЦп01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 СМР=5,75 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	2,38	42,98 42,98			102	102				
4	ФССЦп03-21-01-010 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 СМР=5,75 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	2,38	11,42	11,42		27		27			
5	Прайс	Размещение ТБО на полигоне (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=6	1	16,77		16,77	17			17		
6	ФЕР27-02-010-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (100 м бортового камня) (ИДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=6 НР (116 руб.): 142% от ФОТ СП (66 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ	0,11	4529,79 740,19	99,55 11,48	3690,05	498	81	11 1	406	87,492	9,62
7	ФССЦ-403-8021 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Камни бортовые БР 100.30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91) (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=6	11	63,12		63,12	694			694		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	ФЕР27-02-010-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (поребрика) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=6 НР (320 руб.): 142% от ФОТ СП (182 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ	0,3	4529,79 740,19	99,55 11,48	3690,05	1359	222	30 3	1107	87,492	26,25
9	ФССЦ-401-0006 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=6	-1,77	592,76		592,76	-1049			-1049		
10	ФССЦ-402-0004 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки 100 (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=6	-0,018	519,8		519,8	-9			-9		
11	ФССЦ-401-0006 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=6	1,52	592,76		592,76	901			901		
12	ФССЦ-402-0004 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки 100 (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=6	0,006	519,8		519,8	3			3		
13	ФССЦ-403-8023 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22.5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91) (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=6	30	22,36		22,36	671			671		
14	ФЕР11-01-011-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм (100 м2 стяжки) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=6 НР (687 руб.): 111%=123%*0,9 от ФОТ СП (396 руб.): 64%=75%*0,85 от ФОТ	1,62	1543,14 360,77	55,3 21,44	1127,07	2500	584	90 35	1826	45,4365	73,61

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15	ФЕР11-01-011-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пг	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (до 50 мм) (100 м2 стяжки) (увеличение до 50 мм ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6); МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=6 НР (88 руб.): 111%=123%*0.9 от ФОТ СП (51 руб.): 64%=75%*0.85 от ФОТ	1,62	1763,07 27,39	57,9 21,3	1677,78	2856	44	94 35	2718	3,45	5,59
16	ФЕР06-01-015-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пг	Армирование подстилающих слоев и набетонок (1 т) 149,09 = 6 084,69 - 0,028 x 10 200,00 - 1 x 5 650,00 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=6 НР (64 руб.): 95%=105%*0.9 от ФОТ СП (37 руб.): 55%=65%*0.85 от ФОТ	0,58644	149,09 111,99	37,1 2,16		88	66	22 1		12,64	7,41
17	ФССЦ-101-3890 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пг	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром 4,0 мм, без покрытия, 50x50 мм (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=6	162	33,74		33,74	5466			5466		
18	ФЕР27-07-003-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пг	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов: песком (100 м2 тротуара) 752,60 = 9 165,60 - 100 x 70,10 - 5 x 280,60 (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=6 НР (932 руб.): 142% от ФОТ СП (531 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ	1,62	905,42 398,37	504,29 7,05	2,76	1466	645	817 11	4	48,76	78,99
19	ФССЦ-101-4371 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пг	Клей плиточный «Ceresit» CM11 (кг) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=6	680,4	2,98		2,98	2028			2028		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
20	Прайс	Плитка тротуарная 300х300х60 (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=6	162	64,79		64,79	10496			10496		
21	ФЕР07-05-015-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство лестниц по готовому основанию из отдельных ступеней: гладких (100 м ступеней) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=6 НР (207 руб.): 140%=155%*0.9 от ФОТ СП (126 руб.): 85%=100%*0.85 от ФОТ	0,12	1527,84 1227,88	178,48 9,96	121,48	183	147	21 1	15	135,378	16,25
22	Прайс	Ступени бетонные (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 СМР=6	5	433,85		433,85	2169			2169		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							31584	2172	1949 177	27463		250,43
Накладные расходы							2790					
Сметная прибыль							1613					
Итого по смете:												
Итого по Поз. 1-2, 5-22 " СМР=6"												
Благоустройство (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 1							429	171	258 27			19,8
Накладные расходы 104% ФОТ (от 198)							206					
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 198)							119					
Итого с накладными и см. прибылью							754					19,8
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов):												
Итого Поз. 2							689	110	579 63			12,91
Накладные расходы 99% = 110%*0.9 ФОТ (от 173)							171					
Сметная прибыль 60% = 70%*0.85 ФОТ (от 173)							104					12,91
Итого с накладными и см. прибылью							964					
Материалы:												
Итого Поз. 5, 7, 9-13, 17, 19-20, 22							21387			21387		
Автомобильные дороги:												
Итого Поз. 6, 8, 18							3323	948	858 15	1517		114,86

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Накладные расходы 142% ФОТ (от 963)											
	Сметная прибыль 81% = 95%*0.85 ФОТ (от 963)											
	Итого с накладными и см. прибылью											114,86
	Полы:											
	Итого Поз. 14-15											79,2
	Накладные расходы 111% = 123%*0.9 ФОТ (от 698)											
	Сметная прибыль 64% = 75%*0.85 ФОТ (от 698)											
	Итого с накладными и см. прибылью											79,2
	Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве:											
	Итого Поз. 16											7,41
	Накладные расходы 95% = 105%*0.9 ФОТ (от 67)											
	Сметная прибыль 55% = 65%*0.85 ФОТ (от 67)											7,41
	Итого с накладными и см. прибылью											
	Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве:											
	Итого Поз. 21											16,25
	Накладные расходы 140% = 155%*0.9 ФОТ (от 148)											
	Сметная прибыль 85% = 100%*0.85 ФОТ (от 148)											16,25
	Итого с накладными и см. прибылью											250,43
	Итого											250,43
	Всего с учетом "СМР=6"											
	Итого по Поз. 3-4 "СМР=5,75"											
	Погрузо-разгрузочные работы:											
	Итого Поз. 3											
	Перевозка грузов автотранспортом:											
	Итого Поз. 4											
	Итого											
	Всего с учетом "СМР=5,75"											
	Итого											250,43
	НДС 18%											
	ВСЕГО по смете											250,43

Составил С.В. Херувимова

Объемы предоставлены Е.В. Блохина

Согласовано Г.А. Сафронова

МКУ «Андо и ТК»			
ПРОВЕРЕНО			
Должность	Подпись	Дата	
Директор			
Заместитель директора	<i>В.В.В.</i>	01.09.14	
Начальник отдела проектно-сметной документации	<i>Зах.Е.</i>	01.09.14	
Начальник отдела технического надзора			

КЛУБ «ПЕДКА»
ПРОЗВЕНО

Должность	Подпись	Дата
Директор		

Заместитель директора	12.01.2014
Начальник отдела проектно-	12.01.2014

СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ	502.8. 910510
Начальник отдела технического надзора	

«Культура»

ВКУС И ЦВЕТ»